
Odbył  się  XVIII
Międzynarodowy  Ekstremalny
Maraton Pieszy KIERAT 2023
W tym roku Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy Kierat
osiągnął  pełnoletność,  była  to  już  bowiem  XVIII  edycja
wydarzenia, które rokrocznie przyciąga setki miłośników biegów
górskich.  Współorganizatorem  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.  

Trzydniowa impreza odbywająca się już po raz piąty z rzędu w
Słopnicach, została oficjalnie zakończona ogłoszeniem wyników
i  uhonorowaniem  zwycięzców  w  niedzielę,  28  maja  br.  W
stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym i Gorcach wyruszyło
400  maratończyków.  Pełny  dystans  ukończyło  253,  w  tym  25
zawodniczek.  Dokładnie  po  12  godzinach  i  43  minutach  od
startu, na metę XVIII edycji Kieratu wbiegł Tomasz Kobos z
Krakowa.  Najlepsza  z  pań  Kamila  Matras  z  Limanowej
przekroczyła  linię  mety  po  17  godzinach  i  11  minutach.

W  piątkowe  popołudnie  Główny  Sędzia  Andrzej  Sochoń
przeprowadził oficjalną odprawę na płycie boiska sportowego KS
Sokół Słopnice, po czym gospodarz Wójt Gminy Słopnice Adam
Sołtys uroczyście powitał przybyłych gości i piechurów, którym
życzył niezawodnej wytrwałości. W uroczystym otwarciu Kieratu
udział wzięli także Przewodniczący Rady Gminy Słopnice Józef
Bednarczyk,  Sekretarz  Gminy  Anna  Strug  oraz  Prezes  OSP
Słopnice Górne Józef Curzydło. Zawodnicy wyruszyli na trasę
dokładnie o godz. 18:00, a w tym roku przebiegała ona przez
Łopień,  stoki  Ćwilina  i  Ogorzałej  do  Niedźwiedzia,  gdzie
urządzony został pierwszy wodopój, dalej przez Stare Wierchy
do Obidowej i stamtąd do Łopusznej, następnie do Ochotnicy
Górnej,  gdzie  w  PTSM  Ustrzyk  czekał  na  uczestników  drugi
wodopój z gorącą kawą i herbatą. Ostatni etap to przejście
koło wieży widokowej Magurki, pod Gorcem w kierunku Zasadnego,
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następnie przez Zbludzkie Wierchy i Dzielec, do Słopnic.

Zwycięzca maratonu, Tomasz Kobos z Krakowa dobiegł do mety w
sobotę o godz. 6;43 osiągając bardzo dobry czas 12 godzin 43
minut.  O  godz.  9:10  jako  drugi,  metę  przekroczył  Andrzej
Wieczorek z Raciborza z czasem 15 godzin i 10 minut. Dziewior
Arkadiusz z Gliwic uplasował się na III miejscu, meldując się
na  mecie  o  godz.  9:57.  Najlepsza  z  pań  Kamila  Matras  z
Limanowej  przekroczyła  linię  mety  po  17  godzinach  i  11
minutach, o godz. 11:11. Ostatni uczestnik dotarł do mety o
23:59. Ponad 60% startujących dotarło do mety i nikt z nich
nie  przekroczył  30-godzinnego  limitu  czasowego.  Przebieg
maratonu  nadzorowała  na  trasie  ponad  50-osobowa  ekipa
sędziowska  złożona  z  wolontariuszy  –  sympatyków  maratonu
Kierat  oraz  strzelców  głównie  ze  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” w Limanowej. Nad bezpieczeństwem zawodników czuwała
Grupa Operacyjna GOPR z Limanowej.

Bardzo  dobrze  spisali  się  również  zawodnicy  reprezentujący
Słopnice. W tym roku na trasę maratonu wyruszyło 16 naszych
zawodników, ale ani jedna kobieta. Pierwsi na mecie pojawili
się Mateusz Banach i Marcin Florek z czasem 17 godzin 21 minut
zajmując ex aequo 11 pozycję w klasyfikacji generalnej.

Uroczyste podsumowanie zawodów miało miejsce w niedzielę 28
maja br. w bazie maratonu czyli w Zespole Placówek Oświatowych
w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki  odczytał  Andrzej  Sochoń  –
Budowniczy Trasy i Sędzia Główny Maratonu Kierat przy asyście

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/16.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/17.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/05/18.jpg


Tomasza Baranowskiego – Szefa Biura Maratonu oraz Andrzeja
Pilawskiego  –  głównego  organizatora  imprezy.  Wszyscy
uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane  przez
gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy Słopnice
Adama Sołtysa. Puchary zwycięzcom wręczyli Grzegorz Biedroń
Prezes  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej,  wójt  Słopnic
Adam Sołtys, Andrzej Pilawski główny organizator wydarzenia
oraz Przewodniczący Rady Gminy Słopnice Józef Bednarczyk. Na
zakończenie organizatorzy przygotowali słodką niespodziankę w
postaci  tortu,  z  okazji  18  urodzin  wydarzenia.  Tym  miłym
akcentem zakończono tegoroczne zmagania Kieratu 2023!

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy szybkiej
regeneracji sił! Gorąco zapraszamy także do ponownej wizyty w
Beskidzie Wyspowym!

Więcej  szczegółów,  mapa,  tabela  wyników  tegorocznej  edycji
Kieratu oraz fotorelacje, już wkrótce dostępne będą na stronie
www.maratonkierat.pl.

Organizatorzy:
Sędzia Główny, Budowniczy Trasy: Andrzej SOCHOŃ z Warszawy
Sędzia – Kierownik Biura Maratonu – Tomasz BARANOWSKI z Gdyni
oraz sędziowie pomocniczy, ponad 100 wolontariuszy.
Główny  organizator:  Andrzej  PILAWSKI  –  Dyrektor  Maratonu,
Biuro Turystyczne LIMATUR z Limanowej
Główny współorganizator – Gmina Słopnice

Współorganizatorzy: Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie Zespołu
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Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach,  Starostwo  Powiatowe
Limanowa, OSP Słopnice Dolne, OSP Słopnice Górne, GOPR Rabka
Zdrój – Sekcja Operacyjna Limanowa, Gmina Ochotnica Dolna,
Nadleśnictwo Limanowa, Jednostka Strzelecka Strzelec JS 2402
Limanowa. Partnerem Głównym wydarzenia była Małopolska.

Źródło fot.: Gmina Słopnice

I  edycja  Kowal  Fest  w
Skansenie na Jędrzejkówce
W dniach 27 – 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w
gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa
artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z
terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy,
jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali
m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było
również  z  prezentacją  lokalnego  rzemiosła,  produktów
regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.
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Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych:
dmuchańce,  przejażdżki  konne  i  pokaz  sprzętu  ratowniczego
jednostki  OSP  Laskowa,  a  dla  wszystkich  koncerty  muzyki
regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z
Rozdziela.

W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska
lokalnych  twórców  z  rękodziełem  i  tradycyjnymi  wyrobami,
podziwiać  liczne  pokazy  sztuki  kowalskiej  –  w  tym  np.
kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej
Kasztanka  z  Laskowej,  działania  zabytkowego  kierata
napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania
stali.

Podczas  wydarzenia  „Kowal  Fest”  zaprezentowało  się  także
stoisko  informacyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  bezpłatnymi
informatorami i wydawnictwami na temat regonu oraz konkursami
dla najmłodszych.
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Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w
Laskowej  była  niedzielna  kowalska  Msza  św.  w  Kaplicy  na
Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa
oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont
360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.

Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz
wszystkim  uczestnikom  weekendowego  spotkania  w  gościnnych
plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za
wspólnie  spędzony  czas,  który  pozwolił  poznać  bogaty,
fascynujący  świat  sztuki  kowalskiej.
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Informacja o wyniku przetargu
Informacja  o  wyniku  przetargu  ustnego  nieograniczonego  na
sprzedaż nieruchomości z dnia 16 maja 2023

Życzenia  w  Dniu  Działacza
Kultury
29 maja obchodzimy Dzień Działacza Kultury.

Osoby pracujące w instytucjach, ośrodkach oraz organizacjach
związanych z tym szczególnym obszarem życia publicznego są
bezpośrednio zaangażowane w  organizację i promocję lokalnego
życia kulturalnego w swojej najbliżej społeczności i regionie.

Dziękujemy pracownikom bibliotek, kin, muzeów oraz wszystkich
ośrodków kultury, zwłaszcza w Powiecie Limanowskim, za troskę
o to, aby każdy miał możliwość włączenia się w nurt życia
kulturalnego,  mogąc  realizować  swoje  potrzeby  związane  z
dostępem do kultury, tworzeniem i realizowaniem zainteresowań.

Praca działaczy kultury wymaga wielu kompetencji – to cenny
wkład w krzewienie i zachowanie tradycji regionu, jak również
tworzenie  przestrzeni i możliwości rozwoju dla mieszkańców
zarówno większych jak  mniejszych społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy działaczom i animatorom
kultury  wielu  sukcesów  oraz  ciekawych  wyzwań  zawodowych;
pomyślnego realizowania inicjatyw pokazujących,  jak niezwykle
ważną,  jednoczącą  wartością,  były  i  nadal  są:  kultura,
twórczość oraz sztuka w życiu człowieka i społeczeństwa, także
w wymiarze lokalnym .
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Dzień  Samorządu
Terytorialnego
27 maja 1990 roku odbyły się po raz pierwszy w historii III RP
w  pełni  wolne  i  demokratyczne  wybory  samorządowe.  Aby
upamiętnić to wydarzenie, Sejm RP w 2000 roku ustanowił Dzień
Samorządu Terytorialnego.

Samorządowcy  to  osoby  aktywne,  bezpośrednio  zaangażowane  w
życie  swoich  społeczności,  dobrze  znający  i  potrafiący
rozwijać  potencjał  swojego  regionu,  a  także  starający  się
zaradzić pojawiającym się problemom i bieżącym potrzebom.

Cechami działacza samorządowego są także wizja i kompetencja,
przejawiająca się w trosce o dobro oraz przyszłość mieszkańców
swoich małych ojczyzn.

Dziękujemy  radnym  oraz  wszystkim  pracownikom  samorządów
Powiatu  Limanowskiego  za  pracę,  czas  i  poświęcenie  które
oddają  na  rzecz  dobra  wspólnego,  reprezentując  swoje
społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy nieustającej motywacji,
sił  do  pełnienia  codziennych  obowiązków,  a  także  wiele
satysfakcji z efektów swojej działalności publicznej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/dzien-samorzadu-terytorialnego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzien-samorzadu-terytorialnego/


Można  głosować  na  projekty
Budżetu Obywatelskiego
Od połowy maja do połowy czerwca trwa finałowy etap 6. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Zgłoszonych
zostało 198 projektów. Spośród nich 158 o zasięgu regionalnym
oraz 40 o zasięgu wojewódzkim. Małopolanie mogą więc oddać
głos  na  projekty  w  każdej  z  dwóch  kategorii.  Do
rozdysponowania  jest  14  mln  złotych.

Ideą działania budżetu obywatelskiego jest aktywizacja różnych
grup społecznych i środowisk na rzecz rozwoju województwa. Pod
uwagę  brane  są  inicjatywy  o  charakterze  sportowym,
kulturalnym,  prospołecznym,  ekologicznym,  edukacyjnym  i  z
właściwie  z  każdej  dziedziny,  jeśli  tylko  mogą  służyć
rozwojowi naszego województwa i promocji ciekawych miejsc.

Głosować  może  każdy  mieszkaniec,  który  skończył  16  lat  –
meldunek nie jest wymagany. W tegorocznej edycji wprowadzono
trzy sposoby głosowania:

internetowo – na stronie bo.malopolska.pl
poprzez wrzucenie do urny papierowej karty – wzór do
wydrukowania  oraz  lokalizacje  urn  na  stronie
bo.malopolska.pl,  najbliższa  urna  znajduje  się  w
Urzędzie Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B
korespondencyjnie  –  wypełnioną  papierową  kartę  należy
przesłać na adres Urzędu Marszałkowskiego lub jego agend
zamiejscowych.

Zgodnie  z  postanowieniami  regulaminu  powiat  limanowski
przyporządkowany  jest  do  Regionu  Małopolska  Południowa.
Zachęcamy  do  zapoznania  z  listą  zadań  regionalnych  oraz
głosowania na rodzime projekty.
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26 maja świętują mamy
26 maja pamiętamy o naszych niezastąpionych mamach. Dziś ich
święto – okazja do wyrażenia wdzięczności za wyjątkową miłość,
czułą troskę, za wychowanie oraz za poświęcenie z którym się
ono wiąże.

Dla każdej kochającej mamy przesyłamy najpiękniejsze życzenia;
dni wypełnionych szczęściem i pogodą ducha, w dobrym zdrowiu i
energii.

Oddając swoim dzieciom oraz rodzinie tak wiele, przyjmijcie
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drogie mamy, dowody bezwarunkowej miłości, pamięci  i szacunku
od  swoich  pociech,  dla  których  jesteście  i  zawsze
pozostaniecie  najważniejszymi  osobami  w  życiu.

Udanego i radosnego Dnia Matki!

Utrudnienia w ruchu na drodze
Siekierczyna – Naszacowice
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej  informuje,  że  w  dniu
29.05.2023 r. (poniedziałek) PDM LIMDROG Sp. z o.o. 34-600
Limanowa  rozpoczyna  prace  remontowe  na  odcinku  DP  1579K
Siekierczyna – Naszacowice w km 0+020-1+000 – w związku z tym
nastąpią  utrudnienia  w  ruchu.  Ruch  odbywał  się  będzie
wahadłowo, natomiast dnia 30.05.2023 r. (wtorek) droga na tym
odcinku będzie zamknięta na czas prowadzenia robót w godz. 
8:00 – 20:00. Ruchem kierować będą pracownicy PDM LIMDROG.
W związku z powyższym Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej zwraca
się z prośbą o cierpliwość i zrozumienie dla niedogodności
komunikacyjnej,  a  także  o  dostosowanie  do  wprowadzonej
czasowej organizacji ruchu.
Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej
inwestycji  przebiegała  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nią
związane trwały jak najkrócej.

MAPA
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Powiatowe  Obchody  Dnia
Strażaka
24 maja 2023 r.  na placu przy Komendzie Powiatowej Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  miały  miejsce  uroczystości
związane z Powiatowymi Obchodami Dnia Strażaka.

Uczestniczyli  w  nich  strażacy  zawodowi  oraz  reprezentacje
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu wraz z pocztami
sztandarowymi.  Wśród  zaproszonych  gości  obecni  byli  m.in.:
senator  Jan  Hamerski,  Zastępca  Małopolskiego  Komendanta
Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  st.  bryg.  Mariusz
Łaciak,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Limanowej  podinsp.
Marcin Sak, Kapelan Małopolskich Strażaków ks. bryg. Władysław
Kulig, Powiatowy Kapelan PSP w Limanowej ks. Bogdan Stelmach,
wójtowie gmin oraz dyrektorzy powiatowych inspekcji i straży.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak
oraz Etatowy Członek Rady Powiatu Wojciech Włodarczyk.

Uroczystość  rozpoczęto  złożeniem  meldunku  o  gotowości
pododdziałów, po czym na maszt wciągnięta została flaga Polski
i odśpiewany hymn narodowy. Następnie głos zabrał Komendant
Powiatowy PSP w Limanowej st. bryg. Tomasz Pawlik witając
obecnych.

Jednym  z  najważniejszych  punktów  Powiatowych  Obchodów  Dnia
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Strażaka było wręczenie rozkazów mianowania na wyższy stopień
służbowy. W korpusie oficerów awansowano dwóch strażaków na
stopień kapitana i młodszego kapitana, w korpusie aspirantów
awansowano trzech strażaków, natomiast w korpusie podoficerów
siedmiu. Akt Mianowania awansowani otrzymali z rąk Zastępcy
Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  Państwowej  Straży
Pożarnej  st.  bryg.  Mariusza  Łaciaka  oraz  Komendanta
Powiatowego PSP w Limanowej st. bryg. Tomasza Pawlika.  Listy
gratulacyjne wręczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

–  Dziękuję  Kierownictwu,  wszystkim  Druhom  i  Pracownikom
Cywilnym  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Limanowej za gorliwe wypełnianie obowiązków służbowych oraz
stałą  gotowość  do  niesienia  pomocy.  Jestem  pod  wrażeniem
systematycznego  budowania  profesjonalnego  zespołu  świetnie
wyszkolonych  strażaków,  którzy  w  każdej  sytuacji  sprostają
zagrożeniom – wszystko dla wspólnego dobra mieszkańców Powiatu
Limanowskiego. – podkreślał w przemówieniu starosta Mieczysław
Uryga.

Uroczystość powiatowa była również okazją do wręczenia decyzji
o  włączeniu  jednostek  OPS  Szyk  i  OSP  Słopnice  Górne  do
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Jest to element
krajowego programu poszerzania współpracy państwowych straży
pożarnych z jednostkami OSP. Te ostatnie muszą jednak spełnić
warunki określone przepisami prawa polegające na posiadaniu
odpowiedniego sprzętu technicznego, wozów strażackich a przede
wszystkim dobrze wyszkolonych strażaków ochotników. W powiecie
limanowskim spośród 55 jednostek OSP aż 35 włączonych zostało
do KSRG.
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Trzecie wyjątkowe wydarzenie dotyczyło przyjęcia na stan KP
PSP  Limanowa  nowego  specjalistycznego  wozu  ratowniczo  –
gaśniczego, którego zakup możliwy był dzięki wsparciu między
innymi Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz Gminy Limanowa.
Poświęcenia  pojazdu  dokonali  Kapelan  Małopolskich  Strażaków
ks.  bryg.  Władysław  Kulig  oraz  Powiatowy  Kapelan  PSP  w
Limanowej ks. Bogdan Stelmach.
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Jubileusz  30-lecia  Domu
Pomocy Społecznej w Limanowej
24  maja  2023  r.  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej
świętowano uroczyście jubileusz 30-lecia działalności. Wśród
zaproszonych  gości  nie  zabrakło  przedstawicieli  samorządów,
dyrektorów  zaprzyjaźnionych  domów  pomocy  społecznej  oraz
byłych i obecnych pracowników. Starostwo Powiatowe w Limanowej
reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu Józef
Pietrzak,  Etatowy  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  oraz
radna Dorota Stanisławczyk – Przewodnicząca Powiatowej Komisji
ds. Pomocy Społecznej, a także Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  Monika  Nawalaniec  oraz  Zastępca  Dyrektora
Wanda Marek. Przekazali oni pracownikom i podopiecznym DPS
serdeczne  życzenia  oraz  upominki.  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga życzył całej kadrze siły i wytrwałości w
wypełnianiu  obowiązków  na  każdy  dzień  tej  trudnej  i
odpowiedzialnej pracy. Wyraził też nadzieję, że ten codzienny
wysiłek będzie zawsze doceniony i spotka się z wdzięcznością
podopiecznych oraz ich bliskich.

Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej  dziękując
samorządom i sponsorom za współpracę zaznaczył też: „Dziękuję
władzom  Starostwa  Powiatowego  za  przychylność,  zrozumienie
potrzeb i problemów. Tylko dzięki Państwa życzliwości mogliśmy
przetrwać  ostatnie  trudne  lata.  Dziękuję  za  umiejętne
wykorzystywanie środków unijnych i rządowych, które poprawiają
funkcjonowanie naszej placówki. Dziękuję za wsparcie finansowe
tych projektów.”

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-30-lecia-domu-pomocy-spolecznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-30-lecia-domu-pomocy-spolecznej-w-limanowej/


Dom Pomocy Społecznej w Limanowej to ośrodek, w którym osoby
przewlekle  somatycznie  chore  są  otoczone  kompleksową  i
profesjonalną  opieką.  Personel  zapewnienia  mieszkańcom
właściwe  warunki  materialne,  ale  też  otacza  empatią,
zrozumieniem  i  wsparciem  psychicznym.

Uroczystość  umilił  występ  regionalnego  zespołu  Starowiejski
Hyr.
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